ГБОУ лицей №344 Невского района Санкт-Петербурга

ГБОУ лицей №572 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ от 15.12.2022

1

заседания

Координационного совета экспериментальной площадки Санкт-Петербурга по теме

«Обновление технологий обучения по предметам естественно-научного цикла в основной

и средней школе с использованием сетевой формы реализации образовательных программ

для обеспечения качественного образования»

Время проведения: 15.00 - 17.00

Место проведения: он-лайн конференция (zoom)

Присутствовали:  Шелюховская М.Н., Петроченко С.Б., Курцева Е.Г., Юганова Н.А.,

Чемекова Е.В., Чернова В.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Подведение итогов аналитического этапа реализации проекта.

2.  О работе творческих групп педагогов лицеев 344 и 572.

3.  О проведении обучающего семинара для педагогов лицея.

СЛУШАЛИ

1. Подведение итогов аналитического этапа реализации проекта.

ВЫСТУПИЛИ:

Шелюховская Майя Николаевна, директор ГБОУ лицея №344 Невского района Санкт-

Петербурга,

Петроченко Светлана Борисовна, директор ГБОУ лицея №572 Невского района Санкт-

Петербурга.

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ

2. О работе творческих групп педагогов лицеев 344 и 572.

ВЫСТУПИЛИ:

Юганова Наталья Алексеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе лицея

№344 Невского района Санкт-Петербурга

РЕШИЛИ:

2.1.  Согласовать проекты рабочих программ следующим образом: рабочие программы по

биологии и химии базового уровня, разработанные рабочей группой лицея 344,

проверяют педагоги лицея 572; программу по физике, разработанную рабочей группой

лицея 572, проверяют педагоги лицея 344.

 Срок:  До 31.12.2022

 Ответственные: Руководители рабочих групп лицеев 344 и 572

2.2. Утвердить структуру рабочих программ углубленного уровня для сетевой формы

реализации, разработанную рабочими группами лицеев.

ГБОУ лицей №344 Невского района Санкт-Петербурга

ГБОУ лицей №572 Невского района Санкт-Петербурга

Протокол от 15.12.2022

Директор ГБОУ лицея №344       М.Н. Шелюховская

Директор ГБОУ лицея № 572 С.Б. Петроченко

СЛУШАЛИ

3. О проведении обучающего семинара для педагогов лицея.

ВЫСТУПИЛИ:

Курцева Е.Г., заместитель директора по экспериментальной работе лицея №344

РЕШИЛИ:

3.1.  Провести обучающий семинар по теме «Современные технологии и методы обучения»

 Срок:  12.01.2023

 Ответственные: Курцева Е.Г.